
Strana 1 (celkem4) 

Obec Ludgeřovice 
 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2008, 

„kterou se vydává požární řád obce Ludgeřovice.“ 
 

Zastupitelstvo obce Ludgeřovice se na svém 8. zasedání dne 16.1.2008 usnesením č. 5b) 

usneslo vydat na základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 

znění pozdějších předpisů a § 15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o 

požární ochraně ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb., tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. l 

Úvodní ustanovení 
 

Požární řád obce Ludgeřovice upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v 

obci. 

 

Čl. 2 

Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci 
 

V obci je zřízena jednotka sboru dobrovolných hasičů, za její činnost odpovídá velitel 

jednotky. Za požární ochranu obce odpovídá starosta obce. Na obecním úřadě působí referent 

pověřený plněním úkolů na úseku požární ochrany, který organizuje preventivně výchovnou 

činnost, zejména ve spolupráci s organizacemi působícími na úseku požární ochrany. 

 

Čl. 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době 

zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 

 
Při pořádaní akcí se pořadatel řídí obecně závaznou vyhlášku obce Ludgeřovice, kterou se 

stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet 

osob. Obdobně je nutno respektovat nařízení Moravskoslezského kraje č. 3/2002, kterým se 

stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požárů. 

 

Čl.4  

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 
 

a) Nepřetržitou službu zajišťuje požární stanice HZS Moravskoslezského kraje v Hlučíně 

(tísňové telefonní číslo 150, příp. 112).  

 

b) Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce se svolává sirénou umístěnou na požární 

zbrojnici. (Sirénu lze spustit dálkově operačním střediskem HZS MSK nebo ručně od 

vchodu do požární zbrojnice.) 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem4) 

Čl. 5 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce, kategorie, početní stav a 

vybavení 
 

a) Obec zřizuje jednotku sboru dobrovolných hasičů obce, uvedenou v příloze č. 1.  

Kategorie, početní stav a vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární 

ochrany jednotky sboru dobrovolných hasičů obce jsou uvedeny v příloze č. 1. Příloha 

č. 1 je nedílnou součástí požárního řádu obce. 

 

b) Členové jednotky se při vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární 

zbrojnice Ludgeřovice, Požární 560/1 nebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky. 

 

Čl. 6 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé 

použitelnosti.  
 

Jako zdroj požární vody slouží pro hašení požárů voda z místní vodovodní sítě, která je ve 

správě SmVaK Ostrava, provozní středisko Hlučín. Pro doplňování slouží venkovní nadzemní 

a podzemní požární hydranty osazené na rozvodu pitné vody. 

Pravidelnou kontrolu požárních hydrantů jednou ročně provádí správce místní vodovodní sítě. 

 

Čl. 7 

Stanovení dalších zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění 

jejich trvalé použitelnosti 
 

Pro potřebu velkého množství vody lze použít obecní rybníky v lokalitě Finské Domky, u 

nichž jejich nájemci musí udržovat akceschopné čerpací stanoviště. 

 

Čl. 8  

Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár a způsob jejich 

označení 
 

Úlohou ohlašoven požárů je přijímat hlášení o vzniku požáru, vyhlásit požární poplach v obci 

a další činnost zabezpečovat v souladu s řádem ohlašovny požáru. Ohlašovna požárů musí být 

viditelně označena tabulkou „Ohlašovna požárů“, vybavena vhodnými prostředky tak, aby 

mohla přijímat hlášení o vzniku požáru a řídit se řádem ohlašovny požáru. Seznam ohlašoven 

požárů je přílohou č. 2 tohoto požárního řádu. Příloha č. 2 je nedílnou součástí požárního 

řádu obce. Jako další místa pro hlášení požárů slouží síť veřejných telefonních stanic 

(telefonních budek), které jsou označeny symbolem telefonního čísla 150 nebo tabulkou "Zde 

hlaste požár" 

 

Čl. 9 

Způsob vyhlášení požárního poplachu 
 

Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí signálem „POŽÁRNÍ POPLACH", který je 

vyhlašován přerušovaným tónem sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón - 10 sec. pauza - 

25 sec. tón). 

 



Strana 3 (celkem4) 

 

Čl. 10 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního 

poplachového plánu kraje. 
 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 

plánu Moravskoslezského kraje je uveden v příloze č. 3. Příloha č. 3 je nedílnou součástí 

požárního řádu obce. 

 

Čl. 11 

Závěrečná a zrušovací ustanovení 
 

Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 2/2002, ve znění 

obecně závazné vyhlášky č. 4/2006. 

 

Čl. 12 

Účinnost 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1.2.2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Mgr. Daniel Havlík v.r.                   Mgr. Helena Pipreková v.r. 
          starosta obce        místostarostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 (celkem4) 

Příloha č. 1:  
Kategorie, početní stav a vybavení požární technikou a věcnými prostředky požární ochrany 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Ludgeřovice. 

 

Dislokace JPO Kategorie JPO Počet členů 
Minimální počet členů 

v pohotovosti 

Ludgeřovice JPO V 19 4 
 

Požární technika a věcné prostředky PO Počet 
CAS 32/8200/800 - S 3 R 1 
DA 8 - L 1 R 1 
PPS 12 1 
Elektrocentrála HONDA 2800 K1 F 1 
Plouvoucí čerpadlo PPCA 800  HONDA GCV 160 1 
Motorová pila Husqvarna 365 SP 1 
Radiostanice přenosná Motorola CP 040 4 
Radiostanice vozidlová Motorola CM 140 1 
Radiostanice vozidlová Motorola GM 360 1 

 

 

Příloha č. 2: 
Seznam ohlašoven požárů v obci Ludgeřovice. 

 
Ohlašovna Adresa Telefon Dosažitelnost 

p. Jaroslav Klapec Vrablovec 393/64 595 046 225 A 

p. Valter Gajda Výjezdní 243/15 595 052 179 B 

p. Richard Lange Lípová 920/35 595 053 297 A 

Obecní úřad Ludgeřovice Markvartovická 52/48 595 052 278 B 

 

 
Vysvětlivky: 
A – nepřetržitá dosažitelnost 

B – dosažitelnost v pracovní době 

 

Příloha č. 3: 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle požárního poplachového plánu 

Moravskoslezského kraje pro obec Ludgeřovice. 
 

SPP jednotka PO jednotka PO jednotka PO jednotka PO 

I. Hlučín 

JPO I 

 

Ludgeřovice 

JPO V 

 

Hlučín 

JPO III 

 

Markvartovice 

JPO III 

 II. Šilheřovice 

JPO III 
Hošťálkovice 

JPO III 
Vřesina 

JPO III 
Dobroslavice 

JPO III 

 II. 
Darkovice 

JPO V 
Dolní Benešov 

JPO III 
--- --- 

III. Darkovičky 

JPO V 
Bobrovníky 

JPO V 
Hať 

JPO V 
Petřkovice 

JPO V 

III. 
Koblov 

JPO V 
--- --- --- 



Strana 5 (celkem4) 

 
 

    

 


